证券代码：603616          证券简称：韩建河山      公告编号：2024-008

北京韩建河山管业股份有限公司

关于部分银行账户资金被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容及风险提示：

● 截至本公告披露日，公司及子公司银行账户资金被冻结的账户共计 6个，

申请冻结金额合计为 51,946,296.51元，实际冻结金额合计为2,944,640.07元，

分别占最近一期经审计净资产比例为 7.11%、0.40%。公司已采取相关措施保障

日常生产经营，目前银行冻结事项暂时不会对公司资金周转和正常经营活动产生

重大影响，公司的日常结算、经营收支各类业务款项、货款结算未受实际影响。

公司将密切关注相关进展情况，并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

北京韩建河山管业股份有限公司（以下简称“公司”）财务人员在使用银行

账户时发现公司及子公司名下的银行账户部分资金被冻结。现将有关情况公告如

下：

一、公司银行账户部分资金被冻结情况

1、截至本公告披露日，公司银行账户部分资金被冻结的情况如下：

账户名称 开户银行
账户性

质
账号

申请冻结金

额（元）

实际冻结金

额（元）

北京韩建

河山管业

股份有限

公司

广发银行股份

有限公司**分

行

监管户 955088004409110**** 419,496.51 419,496.51

注：上述被冻结银行账户为公司非公开发行募集资金专用账户。

2、被冻结原因

本次公司银行账户部分资金被冻结系公司全资子公司秦皇岛市清青环保设

备有限公司（以下简称“清青环保”）与河北新蓝复合材料有限公司买卖合同纠

纷，对方提出诉前财产保全，秦皇岛市海港区人民法院根据民事裁定冻结公司银

行账户资金 419,496.51 元。截至目前，子公司已就上述合同纠纷一案与河北新

蓝复合材料有限公司达成民事调解，公司正积极推进该账户解除冻结事宜。

二、公司子公司银行账户被冻结情况

1、经公司核查，除本次公司银行账户部分资金被冻结外，公司子公司清青

环保因涉及诉讼存在银行账户被冻结的情况，具体如下：

账户名称 开户银行
账户

性质
账号

申请冻结金额

（元）

实际冻结金额

（元）

秦皇岛市

清青环保

设备有限

公司

中国银行秦

皇岛***支行

基本

户
10065654**** 11,526,800.00 964,391.58

秦皇岛市

清青环保

设备有限

公司

民生银行秦

皇岛***支行

一般

户
63022**** 10,000,000.00 867,411.41

秦皇岛市

清青环保

设备有限

公司

民生银行秦

皇岛****支

行

一般

户
69172**** 10,000,000.00 156,329.34

秦皇岛市

清青环保

设备有限

公司

中国建设银

行秦皇岛***

支行

一般

户
1305016355080000**** 10,000,000.00 113.15

秦皇岛市

清青环保

设备有限

公司

兴业银行北

京***支行

一般

户
32120010010030**** 10,000,000.00 536,898.08

合计 51,526,800.00 2,525,143.56

2、被冻结原因

本次子公司银行账户被冻结是因清青环保与广西贵港钢铁集团有限公司承

揽合同纠纷，对方申请诉前财产保全，贵港市北港区人民法院根据民事裁定冻结

清青环保账户资金 51,526,800.00元，实际冻结金额为 2,525,143.56 元。

三、对公司影响

截至本公告日，公司及子公司银行账户资金被冻结的账户共计 6 个，申请冻

结金额合计为 51,946,296.51 元，实际冻结金额合计为 2,944,640.07 元，分别

占最近一期经审计净资产比例为 7.11%、0.40%。本次被冻结的募集资金专用账

户非公司日常经营用的主要账户，不会对公司日常经营产生影响，除被冻结资金

外，募集资金账户内的其他资金可以正常使用，暂不影响募集资金投资项目的开

展，不会对公司的正常运行、经营管理造成实质性影响。公司已采取相关措施保

障日常生产经营活动运行，虽子公司银行账户部分资金被冻结，但子公司的日常

结算、经营收支各类业务款项、货款结算未受实际影响，目前银行冻结事项暂不

会对公司资金周转和正常经营活动产生重大影响。

四、公司及子公司应对措施

1、公司及子公司正在积极与相关方协商解决方案，争取尽快就所涉纠纷事

宜达成一致意见。公司及子公司将继续尽快推进协商调解、向法院申请解除冻结

等方式逐步解除公司及子公司部分银行账户资金冻结情况。

2、公司及子公司将持续关注账户被冻结事项的进展情况，积极采取各项措

施，切实维护公司及广大投资者的合法权益。

五、风险提示

公司及子公司部分银行账户中部分资金被冻结系受子公司清青环保与供应

商/业主方合同纠纷诉讼所致，公司将密切关注事件进展情况，并及时履行信息

披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京韩建河山管业股份有限公司董事会

2024 年 2月 5日